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(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Man kan rolig sige, at det ikke kun er en grønt- 
høster, der er kørt hen over natur- og miljøområ- 
det; det er en mejetærsker. 

For at vende tilbage til strukturreformen: Kan 
Det Konservative Folkeparti ikke se, at det er 
bekymrende, at de mennesker, der har ansvaret 
for at sørge for, at en kommunes skatteudskriv- 
ningsgrundlag er så godt som overhovedet mu- 
ligt, også er de mennesker, der altså skal stå for 
beskyttelsen af naturen? 

Hvad tror fru Pia Christmas-Møller vinder, i 
det øjeblik en kommunalbestyrelse står i den si- 
tuation at skulle vælge imellem miljøet og det at 
få en god skatteyder til at flytte til kommunen, 
hvor man så går en lille smule på kompromis 
med f.eks. beskyttelseslinjer osv.? Er det dér de 
økonomiske interesser, der vil vinde, eller er det 
miljøinteresserne? 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Vi har ikke den mistillid til kommunerne, som 
Det Radikale Venstre og Socialdemokratiet de- 
monstrerer igen og igen. Vi tror faktisk på, at 
også de politisk ansvarlige i nærmiljøet er inte- 
resserede i at bevare og udvikle deres natur. Så 
vi har ikke den mistillid. Det er udgangspunk- 
tet. 

Derudover har vi jo sørget for, at der bliver 
etableret et kvalitetsstyringsudvalg, som skal 
barsle fra maj næste år med nogle ideer til, hvor- 
dan vi kan tage højde for nogle af de bekymrin- 
ger, som bl.a. fru Elsebeth Gerner Nielsen er 
kommet med her. Så vi tager jo indvendingerne 
alvorligt. Vi deler dem ikke på nuværende tids- 
punkt, men vi vil gerne tage bekymringerne al- 
vorligt, så flest muligt kan indse, at strukturre- 
formen rent faktisk vil føre til en samlet forbed- 
ret indsats også for vores fælles natur og miljø. 

Meddelelser fra formanden 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Jeg skal her afbryde forhandlingen og udsætte 
mødet. Det genoptages i dag kl. 19.00. 

Mødet udsat kl. 18.03 

Mødet genoptaget kl. 19.00 

Forhandlingen genoptoges 

Første næstformand (Svend Auken): 
Vi fortsætter nu rækken af korte bemærkninger 
til Det Konservative Folkepartis ordfører, og den 
første er fru Anne Grete Holmsgaard. 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Fru Pia Christmas-Møller sagde i sin ordførerta- 
le, at på miljøområdet er der virkelig behov for 
politik med visioner, med vilje og med værdier, 
og i den sammenhæng nævnte fru Pia Christ- 
mas-Møller så klimapolitikken. Jeg er enig i, at 
der er et enormt behov for visioner og politisk 
vilje. 

Men vil fru Pia Christmas-Møller virkelig kal- 
de det vilje og visioner, når det, den konservati- 
ve energiminister har spillet ud med på klima- 
politikken for den første periode, her for 2005- 
2007, giver ret til at udlede flere drivhusgasser, 
end man gjorde i forvejen? Er det det, der er vi- 
sion? Er det det, der er politisk vilje? Er det det 
ambitionsniveau, fru Pia Christmas-Møller me- 
ner, når hun taler om det? 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg kan garantere fru Anne Grete Holmsgaard 
for, at Det Konservative Folkeparti mener miljø- 
og energipolitikken alvorligt. Vi vil have en 
holdbar udvikling i energipolitikken, som sikrer, 
at vi også om nogle år har et sundt miljø. 

Jeg kan her oplyse fru Anne Grete Holms- 
gaard om -  hvis fru Anne Grete Holmsgaard 
ikke helt er klar over det -  at vores nye miljømi- 
nister rent faktisk har givet grønt lys til at offent- 
liggøre det tilpasningshæfte, som beskæftiger 
sig med de udfordringer, der ligger i, at vandene 
rent faktisk stiger. Hvad gør vi ved det? Hvor- 
dan beskytter vi os? Det har man taget hånd om 
på Miljøministeriets område. Det er et nyt initia- 
tiv, som lige præcis er kommet til her, efter at 
miljøministerposten er overgået til os Konserva- 
tive. Vi er enige med Venstre i det her, det skal 
ikke skjules. 

Med hensyn til energipolitikken er det ikke 
nogen hemmelighed, at den konservative ener- 
giminister lægger vægt på, at energipolitikken 
balancerer miljøhensynet med en fornuftig for- 
brugerprofil, sådan at vi også får billig energi. 


